Ep Ozano

Ep y Lomo  
Punary

toriatu opm competit  
pino hys bonis quenos  
habemus satisfacoem emism  
pdicta debet ee talis q  
peu aliquid nobis subtra  
hag ad honore dei nos  
aut no habes nisi tria  
ma fortunae / nate et aie  
Ex bonis fortune subtra  
himus q peccata effim deo  
accepti. Et optet vtea  
totalit submittag deo et  
hoc fit poroem et sic  
ponit illa tria quia opm  
satisfactorioz scdm illa  
triplicia bona nra. **P**rimo  
excedit ille quibus radi  
cibus peccatorum quas satis  
factio excludit q radices  
peccatoru ponit tres. **P**rimo  
2. **P**rima concupiscentia  
carnis concupiscentia om  
loru et superbia vite. Et  
con concupiscentia car  
nis ordinatur ieiunium  
con concupiscentia ocu  
loru elemosina con sup  
bia vite oratio. **T**ertio  
ille opm satisfactorioz  
competit quito peccatoru  
quibus peccata satisfic. **S**unt  
em triplicia peccata. Nam  
quedam sunt spualia que

Triu opa satisfactoria opponit tribz  
radicibus peccatoru

complectuntur in dilectione spiritus  
 ut superbia invidia et multa  
 alia huiusmodi sunt. **Alia**  
 sunt carnalia ut quod proficiunt  
 in dilectione corporis ut sunt gula  
 luxuria. **Tercia** sunt que sunt  
 diuina huiusmodi que ad carnis or  
 dinat quibus in dilectione  
 carnali sed magis in dilecti  
 one anime proficiunt ut auaritia  
 furta rapina conspectus  
 carnalia spiritualia est oratio hu  
 milis et deuota conuersatio  
 carnalia est ieiunium et as  
 pectus corporis et que peccata que  
 sunt media inter hec est  
 elemosina dicitur elemosi  
 na dicitur sub thomas et bo  
 uentura que illa elemosina que  
 dicitur de his que hominibus  
 sunt et quibus indigent pro  
 se et suis quos regere debent  
 et quibus iudicium tenent ut  
 sunt vxor liberi et familia  
 et si qui alii sunt sustentandi  
 vocando homines inuicem non  
 solum illa sine quibus non  
 posset vivere sed et sine quibus  
 non posset conuenire vivere  
 et tenentur decencia statum  
 sibi competere ille qui elemosina  
 sunt satisfactorie

que non cadit sub precepto Ele  
 mosine vnde que dantur de su  
 pfluo que ille cadit sub pre  
 cepto et aliunde debite dno  
 sunt secundum bonam etiam satis  
 factorie propter deuotionem  
 iusticie. **Subdit** dicens ecc  
 do in tu que dno in tanta  
 est benignitas que totum ac  
 ceptat que quasi pro nichilo  
 nos saluat. **Quia** benignitas  
 cui sit laus et honor pro  
 multa secula Amen.

**D**uplicia opa  
 satisfactoria de quibus  
 antecedent dicitur est duplex  
 habent effectum vnde que  
 pro satisfactio propter penam  
 dimissis soluendo penam  
 pro debitis et quo ad illud  
 effectum quotlibet cor valet  
 ad satisfaciendum pro quolibet  
 peccato et quotlibet cor potest  
 accedere pro quolibet peccato  
 inuicem penitentia potest videri  
 congruere eius statum et co  
 diaconi. **Alius** vero effectus  
 est que homo pro peccato  
 accidit et aliquid in se  
 peccati. **Et** quo ad illud effectum  
 vnde corum apparet hinc  
 magis opponit vnde pro

*Dicitur in scripturis  
 deus boni effectus*

*Quod dicitur*

*Dicitur in scripturis*

et aliud magis alteri Et quot  
libet eorum plus valet con  
aliud petiti cui plus opponi  
et abio plus p[er]suat p[er]torem  
carnali pl[us] ceteris opponi  
iunio quod acceptu[m] q[ui]  
inter opa satisfactoria pl[us]  
resistit carnalibus vicijs et  
dat amplius ab eis p[er]suad  
peto aut superbie et ceteris  
spualibus vicijs plus appa  
tunc correspondet deo de  
iura q[ui] humiliat sp[iritu]m deo et  
ip[su]m confortat t[er]m[in]o spualia  
Vna si peto circa spualia  
ut e[st] p[er]m[ission]e auaricie facti in  
p[er]m[ission]e v[er]s[us]e om[n]i[m]e abla  
tione aut detentio[n]e ali  
enou et sic de alijs magis  
correspondent opponitur  
largio elemosina[m] Et  
quibus patet q[ui] e[st] congru  
um et valde expedirend  
et salutae ut subsistat deo  
ab homine de p[er]o illud  
opus satisfactoriu[m] q[ui]d max  
ime correspondet peto  
et sibi plus repugnat et  
hoc ideo ut homo p[er]m[ission]e  
meo inquit deliquit ut  
si petiuit peccatis car  
nibus p[er]m[ission]e meo in  
re iunio at alijs tunc

affligentibus et sic de alijs  
Dicitur p[er]p[er]anali et ideo  
hoc etia[m] expedire ut isto  
modo sane v[er]biq[ue] peti et  
abstineat radix eius et  
p[er]p[er]ue homo accendit  
et q[ui]d debet de p[er]m[ission]e  
autem satisfactorie eo  
q[ui] peior est recondit in qua  
p[er]t quis dampnari quod sit  
obligatio ad p[er]m[ission]e p[er]p[er]is  
commissis Sed patet ex  
dictis q[ui] v[er]biq[ue] p[er]m[ission]e  
ad hoc conat[ur] debent ut  
v[er]biq[ue] p[er]m[ission]e sibi imitab[ur]o  
lucite assumat p[er]m[ission]e sa  
tis factorias p[er]p[er]is comis  
sit aut p[er]p[er]is ad que sentit  
magis inclinat[ur] magis  
correspondentes et amplius  
repugnat[ur] ut siq[ui]s petiuit  
gula aut sentit se ad ea  
f[er]re inclinat[ur] fugiat  
conuicia s[er]m[on]at sibi labi  
menad laboru[m] et potu[m] mo  
deratione tunc sibi au  
bis nimis delicate p[er]m[ission]e  
que v[er]biq[ue] m[er]itum indige  
ad enatat appetitu[m] ut se  
se habendo satisfuat de  
p[er]p[er]is et ceteri s[er]m[on]e lapsu[m]  
distat v[er]biq[ue] temperate  
Dicitur s[er]m[on]at se inclinat[ur] ad

lubricum carnis fugiat et tor  
 de et loco illius vici occasi  
 ones assumat ieiunia et  
 cetera corporis afflictiva ra  
 tionabiliter tunc et non de  
 struat sed passionum impetum  
 moderentur ut rarius temptentur  
 et tunc temptantur eis facilius  
 resistant. Si vero sentit se hoc  
 inclinatum admissum tam  
 concupiscentiam alienorum  
 assumat sibi largiamur et ro  
 gationem elemosinarum ut  
 ad largitum pro affluat  
 non cupit aliena discreti  
 onem confessoribus tunc dilige  
 tia debent ad hoc tendere  
 ut contentibus communitatibus  
 prius petitis commissis pro  
 rationatis aut adque eos  
 inclinatos intelligunt  
 dicto modo corresponden  
 tes et lapsu magis persuad  
 ent nisi forte exceptionalis  
 causa vel per factuales con  
 ditiones conditiones aliter  
 sed oportet contingit enim  
 quod ex aliqua circumstantia  
 particulari alicui non compe  
 tit opus aliquod satisfac  
 torium quod tunc optime corre  
 spondet suo petito aut sine  
 inclinatio ad certa petita  
 ut pauper qui furatus est  
 aut contra inclinationem ad

aliena sibi usurpandum non  
 compellit per suam paupertatem  
 dicitur nullas elemosinas  
 ad non habere et tunc ut  
 dicit Scotus si contra pro  
 petito non sufficit pro plena re  
 missione omnium peccatorum non  
 debet petiti domino dimitti  
 multum sed debet sibi persisteret  
 tunc propter petito aliquid aliud  
 imponi quod implere pos  
 sit. Et subdit Scotus quod  
 hic requiritur discretio con  
 siderans ut nullum imponat  
 penam sibi nimis dissonam  
 mentem sed aliam magis con  
 uenientem in qua similiter  
 adimplere debet ut pote  
 ad contentum est sic plures  
 quod non potest dare elemosinas  
 nec habet tempus cotidie  
 sibi orandi eo quod oportet  
 cum cotidie laborante pro  
 merito victu sibi et suis con  
 quiescere nec potest ieiunare  
 eo quod tunc ieiunio non potest suf  
 ficere ad laborem pro victu sibi  
 et suis necesse conquirendo  
 quod faciat sacerdos dicitur  
 respondet Scotus quod labor  
 continuus et sibi penam  
 victu conquirendo necessa  
 rius est sibi continuo iei  
 unium quod continua affluat

et quaceraso carnis **E**t ideo  
tū omō induendus est ut il  
lud laborem sibi sic vitam  
subeat in remissione peccatorū  
suorū et **viden** intendat ipm  
referre in hūc satisfactoriu  
sine saltem quousq; sibi oc  
cat oportunitas saluen  
di aliquā alia pena et sa  
tisfactionem put ead aliqua  
alia sibi imponi sic tū mede  
rate et dimittite q; sunt  
sibi possibilia dat adhuc  
aliud exemplū **Grōthius**  
dicit quī lapsus ē in peccatū  
carnis et qui est ita  
delectatus q; nō vult rem  
ouere nec aliqua notabi  
lem subie carnis inace  
rationem que tū vt sunt  
dātū correspondet suo  
peccato ymo timet q; sibi  
imponet ato abiecerit nō  
implet et sic nouo peccato  
delinquet suo implendo  
penam sibi a xpi vicario  
impositam et ab eo misse  
assumptam **E**st igit talis alia  
pena imponenda quāuis  
nō sit suo peccato sic correspon  
dens nec ab eo vt peccator  
pferens induendus ē  
em ad oronem et elemo

siua vt aliquot istoz susci  
piat et est sibi imponendu  
illud q; libentis accepit  
et q; credit p seueratig  
**Ample** ymo sacerdos non  
debet penitentia mungere  
penam nisi de consensu peccato  
ris et illam sola de qua spe  
rat q; ead adimpleat nisi  
forte peccatū est publica et  
alijs scandalosa tū ad illos  
reparationem debet etia cogi  
mōtus sed penam q; talis  
peccator de quo id dicitur nullā  
omō velit a sacerdote accipe  
penitentia satisfactoria  
dicit tū se habere dissolu  
tia de peccato commisso et sibi  
impositū non recōnuādi q; s;  
et deo **respondet** **Scholus**  
q; nō est absolueudu et nō  
reueniēdu ne cadat inde p  
rationem et reatūda est  
sibi penā que est p ead im  
plenda et ē sibi su adim  
du in illa cause et equiva  
lenti absq; impositione stu  
deat adimple alias soluet  
adplendū in purgatorio  
**Subdit** **Grōthius** hęc enī  
et pietas ad penitentes  
consonat illi yphoe de xpo  
qua recitat inde mattho  
p ca<sup>o</sup> et ponit<sup>2</sup> originali

ysa 62 **Arundine** conquassata  
 non confringet et limus in  
 mittens non extinguet  
**Secundo** quassata est peccator  
 quassatus temptationibus  
 et peccatis limus sumptus est  
 limus humidus tñ aliq habet  
 decaliditate ignis et signi  
 fiat penitentem minus de  
 licatu hntem tñ aliquid  
 deigne caritatis hic extin  
 guor sed non extinguuntur  
 si peccat pbi q optet eud hic  
 aut in inferno aut in pur  
 gatorio pena solue et etia  
 amonet q studat hic volu  
 tarie tota pena solue qnto  
 peccat debet ne ubi abeg  
 multu acior exigit pñ  
 hoc etia optet vt confesso  
 eid pio affectu et deuotio  
 vltu non excedendo nec spe  
 nendo sed supportanda et at  
 trahendo audiat hinc pto  
 res vnde 2o quoe a capto  
 penitente itaq ex corde  
 optet suscipi sicut dñs open  
 dit luce 11 **Commocat** ami  
 cos et vicinos dicens con  
 gratulamini michi q in uici  
 onem meam qua perdidit  
 Etia illa materia satisf  
 factois possit dari quatuor  
 consilia diligenter obserua  
 da ab omibz q vere volen

ceteros q silia qe cadua #

tibus addend comuti sut mul  
 tu vilia ad satisfaciendum de  
 peccatis peccatis et magis ad  
 seruacionem asuturis q in sa  
 tisfactoe est semp pncipali  
 attendendum pñu habet ex  
 pdictis silis vt hoies vere  
 penitentes consideret adq  
 peccata sint foris inclinati ut  
 in quibus quibus delinquit  
 atq adq eis e faciliore veni  
 dia hac em possit inscribis  
 ter cognosce pccatidiana ex  
 pientia qua sacerdos p sola  
 audiam et si eis no im  
 ponit asacer dotibus seu  
 confessoribus penitentibus  
 sub peccatis et illoz sinacor  
 appate assumat hinc pe  
 nas satisfactorias p se vel  
 petat a confessoribus vt  
 eis pene hinc imponat  
**Et** vt plimq penitencia no  
 solu soluat pena pccatissimo  
 peccato debita s etia radice  
 peccati abstrudat et peni  
 tentes a suis lapsibus pñ  
 uet hinc consilio possit  
 addi reia alia consilia que  
 ponit quida doctus magis  
 ter et bene expertis circa  
 ministracionem sacramenti  
 pñe **Quoru** pñm est  
 q si homo sentit se in cli

pñu 3

Tunc qñ ad  
 dñs pñu 3

pñu

mand adpetitū gūe quod de  
siderat in se sequat et ab eo  
psequat statuat pbi et sic  
inter obseruet aut etiam ad  
tempus pbeat q pqualibet  
vite qua contingeret ipm  
in hinc mortale petu labi  
aliqua de subsequntibus  
aut etiam vna adimpleret  
sdm tres sup dicta satis  
facionis pbs pmo q vno  
die ieiunaret ieiunaret  
aqua vel alioquo compe  
tent et hoc infra tres di  
es talem lapsu immediate  
sequentes Sed q dicitur ter  
tidum psalmos aut  
aliam oron teras qm  
fra tres dies aliquod pbi  
caru aut certu sumu  
perume sdm exigencia  
suaz diuiciaz daret ad  
aliqua causa indigente  
aut in usu paup et qto  
quonensuqz continget  
cu reidm ac entale pūm  
toacns infra tridud tenet  
deo constet hoc consilium  
videt dare officio reme  
dud volenti vix conuerti  
apetis et vita veraciter  
emendat videmus em q sic  
in foro publico p timorem  
certarū penarū compes

cutur homines ab illiatis  
Quot em sut qui vellent su  
rari rari qui hoc obmittit  
p timore mortis et aliaz  
penarū et ita etiam se habet  
in foro pūe q timor hinc  
penarū a faciendo mūc  
tūc a voluntario modo  
sup dicto assumptū aut of  
fime dicitur dicitur homines  
ab hinc pūe q no eet pūg  
adea et tandem em tota  
litera sanaret Sed nullus  
doctoris consilium ē q si  
homo sentiret se in tali  
inimicū ad illud quod gūe  
petū a quo pūuā dēfide  
rat pbi pūm statueret  
et etiam in mobiliū obfua  
ret aut voto aut alia ob  
ligatōe ad tempus se ad hoc  
astingeret q si contingeret  
em tam vehementer temptū  
deio peto q omo delibera  
ret contra se sic age mōn  
log pūmā dicit velle sup  
tem pū penitenciales aut  
flecte genua aliquo acend  
torā ymagie crucis pūm  
maie virgine aut aliaz  
fūctorū pūe quā opus  
illud ne pūmū pūmū  
sic em orando aut taliter  
se humiliando forficadom se

rebis sui deus et faciet cu  
 temptatōe illa puentu et  
 quiescat impetu passionis  
 et pferuabit hominem a  
 malo q̄ facē deliberant  
 Tertiu addit e docto con  
 siliu q̄ homo in animo firmi  
 ter statuatur et sic diligent  
 obseruet atq̄ ad hoc fornic  
 se assuefaciat qm̄ q̄ sentiat  
 se ad tale aut tale peccatū  
 acrit temptatū in op̄am  
 suū transferat ad cogitan  
 dū aliquod terribile sibi fu  
 tū ptale peccatū vt dāpnā  
 tōem eternā q̄ue iudiciū  
 dei con̄ peccatōem mortem  
 imminet et t̄pus p̄me  
 totalit̄ aufferente amissi  
 one virtutū p̄pam et gra  
 tiam ac amicitie creatoris  
 et sic de alijs illud aut va  
 let ad hoc vt ratio quem  
 aduenientē temptatōe p̄pter  
 reactū appetitū sensitiuū  
 combulat in suo motu vt  
 nō possit habere p̄fectā  
 et solidā cogitationē de  
 deo et de honestate vir  
 tutū et in honestate vir  
 tū p̄quā excludet tep  
 tatōem vt iniquā ratio p̄  
 ipsa hinc terribilis cogi  
 tationem terreat et quasi

sopita exiret ad nō consen  
 tiendū ymo ad se fortiter  
 opponendū temptatōem q̄ntū  
 tūq̄ acerba temptatōe p̄usa  
 ret in carne vel alias h̄e  
 desistet ab impletōe tempta  
 tōis sue si peccatō crederet  
 et attente cogitaret se p̄  
 peccatū p̄dicta terribilia h̄e  
 alia h̄ing mala inuenire s̄m̄  
 inaperet em̄ ratio vigila  
 re et q̄ forti voce con̄ se  
 ipam dicit et clamare quid  
 tibi vis et quorū p̄tendis  
 inq̄ vis p̄quāda lenitēp  
 tatōe aut fardidā d̄let  
 tūcōe que subito in pena  
 et fastidiū vertent tam  
 q̄ue subit̄ detinentiū nō  
 p̄t̄ tibi hoc expedit si  
 respicere inq̄ie cogitatio  
 maligna et comitit paula  
 tim oculos in t̄bris cordis  
 ab ea sicut ad auditorio ois  
 nis et cū timone peccatō  
 ris et alijs salutaribus  
 remedijs vt cesset illud tep  
 tatōis inuendit h̄ec reme  
 dia sine in foro p̄ mali h̄ot  
 inposita sine a penitente  
 voluntarie assumpta si rite  
 seruata fuerint s̄t h̄ant  
 dubiū cū adiutorio d̄ne  
 gratie efficacissima ad pre

secunda a futuris peccatis hominem  
qui vult bona fide se conuenientia  
suamularet saluam sed est tunc  
dud q omnia hoc quadrages  
mali tpe confiteat qui no ex  
toto corde conitant apctis suis  
sed confiteat vt tempore satis  
faciant et tunc vt ethimista  
beat pauca et em curant  
talem et tanta diligentia  
facere con futu lapsu con  
peta quita et qualem pmiss  
sa colla suadent facienda  
Et ideo ta pauca seriatuz  
apctis et tam mlti pmiss  
ad eadua impiora petu  
ant alia quoz ideo monis  
fina erit peiora petu po  
ribus sctm vbu ~~dm~~ dm  
luc ~~si~~ ~~reca~~ ista manis fact  
faciome restunt adhuc  
duo dubia sicut qu quis  
possit impedito mortali fact  
fide de peccis vt postea cum  
q forte erit sic contritus  
et confessus et q hodie re  
cidit in mortale tunc que  
rit an isto peccato mortali  
manes et tunc penitencia  
sibi inuicta implens satis  
faciat p hoc deo de peccis  
pne dimissis respondunt  
doctores et dicunt pmo  
q sic reciduas si manes

An qd peccato mortali quis  
implet pmissa sibi inuicta  
satisfaciat

In peccato mortali implet pmissa  
satisfactoria sibi a sacerdote  
in iudicio et quia ab eo recipit  
et p hoc ipse liberat et quia  
ab eo recipit et p hoc ipse li  
berat se ab iudicio sacerdotis  
nec querit inobediencia qua  
mereret si inuicta pmissa  
a sacerdote recepta volu  
tarie ex se sine omnia causa  
abiceret volens implere  
q inobediencia e peccatum mo  
tale q est transgressio precep  
ti etate et vnicuiq dei mand  
isto qn s sibi a sacerdote im  
posita est et ipse manifesta  
confessus p illud peccatum  
e sicut consilium q confessio  
non inuicta peccati penite  
cia nisi de consensu suo aut  
aliqui nisi de qua sperat  
q ea impleat tunc aton  
fessore amonendus est pe  
nitens tunc quacumq accep  
tet nisi ea ppot et possit  
frenit adimplere q si qd  
est ad pmissa inuoluntatis  
et inponi sibi displicens  
timendum est forte tunc in  
accipiat occasione recidi  
uandi s in peccato mortali

si illa pnam respnendi  
 et abidendi Inqulo vt est p  
 dictu scdm sthomu peccat  
 mortalit post quid se asa  
 cerdote submisit in eub sus  
 ceptem **Ca** dicit stib  
 thomas et bomauentat  
 aly doctores mlti q talia  
 opa ex caritate facta no  
 satisficiat deo ppter met  
 liberant homines a penis  
 q sit s hinc opa no sut  
 deo accepta nec gratuita  
 videtur ita no sut p  
 penis satisfactoria nisi ex  
 gra pcedant q no stat  
 ad pto modali **Ca** stho  
 m expit elemosina que  
 de delinquit effectu pena  
 lem post se s dimittit  
 in bonis fortune est em ve  
 tanta pena dedisse demo  
 sina sic actu dare quia  
 ita paup est post sicut ad  
 actu dat et illo mo postq  
 homo recuperat gram  
 p pnia debet diaone po  
 ris elemosine vce pena  
 lis effectu qui adhuc du  
 rat mdeu referre mdeu  
 satisfactoris et illud emul  
 tid liberat et si no tante